

単 価 合 意 書

令和7年9月3日に契約したR7国道6号牛久土浦B環境整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年09月17日

発注者 住所 茨城県土浦市川口1-1-26 アーバンスクエア土浦ビル4F

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局常総国道事務所長 中谷 文治

受注者 住所 茨城県稲敷市桑山7-3-3番地1

氏名 天海建設株式会社 代表取締役 木村 幸子

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		120,076,705	
道路土工		式	1		7,023,769	
掘削工(ICT)		式	1		48,708	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	120	405.9	48,708	
路体盛土工		式	1		1,197,411	
路体(築堤)盛土 (1)	2.5m未満	m3	170	6,355	1,080,350	
路体(築堤)盛土 (2)	2.5m以上4.0m未満	m3	30	836.2	25,086	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	110	624.5	68,695	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	100	232.8	23,280	
路体盛土工(ICT)		式	1		1,391,665	
路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上	m3	1,100	246.3	270,930	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,310	624.5	818,095	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1,300	232.8	302,640	
路床盛土工		式	1		39,635	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路床盛土 (1)	2.5m未満	m3	4	6,447	25,788	
路床盛土 (2)	2.5m以上4.0m未満	m3	6	879	5,274	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10	624.5	6,245	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	10	232.8	2,328	
路床盛土工(ICT)		式	1		3,959,040	
路床盛土(ICT)	4.0m以上	m3	3,000	356.4	1,069,200	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	3,360	624.5	2,098,320	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	3,400	232.8	791,520	
法面整形工(ICT)		式	1		387,310	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	60	842.9	50,574	
法面整形(盛土部)(ICT) (1)	法面締固め無し	m2	440	534.5	235,180	
法面整形(盛土部)(ICT) (2)	法面締固め有り	m2	120	846.3	101,556	
法面工		式	1		11,971,284	
防草シート工		式	1		11,971,284	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防草シート (1)	平面部 (1 : 2.0超)	m2	11,386	1,005	11,442,930	
防草シート (2)	法面部 (1 : 2.0以下)	m2	447	1,182	528,354	
排水構造物工		式	1		36,143,340	
作業土工		式	1		3,253,456	
床掘り (1)	土砂 標準	式	1		118,700	
床掘り (2)	土砂 小規模	式	1		108,450	
埋戻し (1)	土砂 最大埋戻幅1m以上4m未満	式	1		496,340	
埋戻し (2)	土砂 最大埋戻幅1m未満	式	1		1,852,010	
埋戻し (3)	土砂 小規模	式	1		153,840	
基面整正		式	1		164,050	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		262,290	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		97,776	
側溝工		式	1		12,941,896	
プレキャストU型側溝 (1)	PU1-B300×H300	m	531	9,291	4,933,521	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄU型側溝 (2)	PU3-B300×H300	m	90	17,458	1,571,220	
ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄU型側溝 (3)	KUR-B300×H300	m	85	20,374	1,731,790	
ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄU型側溝 (4)	横断側溝 B300-H300	m	8	57,476	459,808	
自由勾配側溝 (1)	400×700～1300	m	83	44,501	3,693,583	
自由勾配側溝 (2)	300×400～600	m	9	15,359	138,231	
L形側溝	幅 75 c m 高さ 25 c m 18-8-25 (20) (高炉) W/C指定なし	m	29	14,267	413,743	
管渠工		式	1		17,234,816	
ヒューム管(B形管) (1)	外圧管1種 φ 300	m	25	19,120	478,000	
ヒューム管(B形管) (2)	外圧管1種 φ 400	m	136	24,278	3,301,808	
ヒューム管(B形管) (3)	外圧管1種 φ 450	m	49	26,985	1,322,265	
ヒューム管(B形管) (4)	外圧管1種 φ 700	m	66	48,529	3,202,914	
ヒューム管(B形管) (5)	外圧管1種 φ 800	m	93	57,296	5,328,528	
暗渠排水管 (1)	据付 直管 VU φ 200	m	2	5,183	10,366	
暗渠排水管 (2)	据付 直管 VU φ 300	m	4	10,705	42,820	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋コンクリート台付管 (1)	遠心ボックスカルバート φ 300	m	9	21,894	197,046	
鉄筋コンクリート台付管 (2)	遠心ボックスカルバート φ 400	m	33	30,813	1,016,829	
鉄筋コンクリート台付管 (3)	遠心ボックスカルバート φ 600	m	45	51,872	2,334,240	
集水桝・マンホール工		式	1		2,713,172	
現場打ち集水桝 (1)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面 作業補正無 600×600×1600	箇所	1	163,663	163,663	
現場打ち集水桝 (2)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面 作業補正無 600×600×900	箇所	3	111,515	334,545	
現場打ち集水桝 (3)	現場打材 18-8-25(20)(高炉) W/C 指定なし 法面作業補正無 500×500×600	箇所	8	76,284	610,272	
現場打ち集水桝 (4)	現場打材 18-8-25(20)(高炉) W/C 指定なし 法面作業補正無 500×500×600	箇所	3	76,616	229,848	
現場打ち集水桝 (5)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作 業補正無 800×800×900	箇所	2	149,130	298,260	
プレキャスト集水桝 (1)	縦断管用桝 300-H475	箇所	1	257,035	257,035	
プレキャスト集水桝 (2)	縦断管用桝 500	箇所	1	155,684	155,684	
プレキャストマンホール (1)	0号	箇所	1	210,871	210,871	
プレキャストマンホール (2)	0号	箇所	1	222,080	222,080	
プレキャストマンホール (3)	1号	箇所	1	230,914	230,914	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装工						
		式	1		11,395,498	
アスファルト舗装工 (車道部)		式	1		1,060,890	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	100	762.9	76,290	
上層路盤(車道・路肩部) (1)	粒度調整砕石 M-40 仕上り厚 200mm	m2	100	1,636	163,600	
上層路盤(車道・路肩部) (2)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 80mm	m2	100	2,501	250,100	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	100	1,628	162,800	
中間層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 改質As 粗粒II型(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	100	2,035	203,500	
表層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 改質As 密粒 II型(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	100	2,046	204,600	
アスファルト舗装工 (側道部)		式	1		10,334,608	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 250mm	m2	969	1,192	1,155,048	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	5,560	1,651	9,179,560	
防護柵工		式	1		574,452	
路側防護柵工		式	1		574,452	
カーブレール	塗装品 Gr-B-4E 50m以上100m未満 曲線部補正無	m	54	10,638	574,452	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工		式	1		393,338	
区画線工		式	1		393,338	
溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	300	339.3	101,790	
溶融式区画線 (2)	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	9	641.3	5,771	
溶融式区画線 (3)	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	9	867.7	7,809	
溶融式区画線 (4)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	92	748.7	68,880	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 常温	m	1,920	108.9	209,088	
道路照明設備工		式	1		6,940,657	
作業土工		式	1		90,238	
床掘り	土砂	式	1		21,690	
埋戻し (1)	砂	式	1		37,780	
埋戻し (2)	土砂	式	1		30,768	
道路照明設備設置工		式	1		2,586,692	
道路照明灯設置 (1)	H=10m KCE120-2	基	2	649,523	1,299,046	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路照明灯設置 (2)	H=10m KCE090-2C	基	2	643,823	1,287,646	
照明灯基礎設置工		式	1		848,424	
照明灯フ レキャスト基礎設置	φ 500 H=1700	個所	4	212,106	848,424	
分電盤設置工		式	1		2,680,541	
屋外分電盤設置		面	1	2,680,541	2,680,541	
分電盤基礎設置工		式	1		39,562	
分電盤基礎設置		個所	1	39,562	39,562	
配管・配線工		式	1		287,516	
地中配管	FEP管 径 30mm	m	103	374.5	38,573	
ヘルマウス	FEP30用	個	10	484.4	4,844	
地中配線	CVケーブル(600V架橋ホ リケーブル) 2心 600V 3.5mm2×2C	m	124	1,648	204,352	
埋設標識シート敷設	300mm×50mm 2倍	m	89	446.6	39,747	
ハンドホル設置工		式	1		407,684	
フ レキャストハンドホル設置	600×600×600	個所	4	101,921	407,684	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
情報ボックス工		式	1		2,785,656	
作業土工		式	1		119,406	
床掘り	土砂	式	1		44,640	
埋戻し (1)	土砂	式	1		10,344	
埋戻し (2)	砂	式	1		64,422	
管路工(管路部)		式	1		1,790,088	
埋設管路 (1)	繊維さや管NP503×2	m	120	14,143	1,697,160	
埋設管路 (2)	スライト管φ150	m	2	26,805	53,610	
ダクトスリーブ	VP φ150用	個	4	4,530	18,120	
埋設表示シート	300mm×50m 2倍	m	60	353.3	21,198	
ハントホル工		式	1		876,162	
ハントホル	600×1200×900	箇所	2	438,081	876,162	
除草工		式	1		3,651,477	
道路除草工		式	1		3,651,477	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路除草(複合)		m2	24,000	131.4	3,153,600	
除草処分		t	24.96	19,947	497,877	
伐木工		式	1		3,234,660	
伐木除根工		式	1		3,234,660	
伐木 (1)	胸高直径5cm未満	本	1,933	380.7	735,893	
伐木 (2)	胸高直径5cm以上10cm未満	本	539	508.9	274,297	
伐木 (3)	胸高直径10cm以上20cm未満	本	454	883	400,882	
伐木 (4)	胸高直径20cm以上30cm未満	本	306	1,456	445,536	
伐木 (5)	胸高直径30cm以上40cm未満	本	221	3,530	780,130	
伐木 (6)	胸高直径40cm以上50cm未満	本	83	5,391	447,453	
伐木 (7)	胸高直径50cm以上60cm未満	本	18	7,809	140,562	
伐木 (8)	胸高直径60cm以上70cm未満	本	1	9,907	9,907	
巡視・巡回工		式	1		2,153,160	
道路巡回工		式	1		2,153,160	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
通常巡回		回	60	35,886	2,153,160	
応急処理工		式	1		29,393,555	
応急処理事業工		式	1		29,393,555	
応急作業		式	1		29,393,555	
構造物撤去工		式	1		1,081,859	
構造物取壊し工		式	1		148,047	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		6,607	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	680	208	141,440	
排水構造物撤去工		式	1		391,820	
U型側溝撤去		m	220	1,781	391,820	
運搬処理工		式	1		541,992	
殻運搬 (1)	アスファルト殻	m3	34	4,715	160,310	
殻運搬 (2)	コンクリート殻(無筋)	m3	46	2,773	127,558	
殻処分 (1)	アスファルト殻	m3	34	3,571	121,414	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分 (2)	コンクリート殻(無筋)	m3	46	2,678	123,188	
現場発生品運搬	クレーンソケット 蓋	t	0.9	10,581	9,522	
仮設工		式	1		3,334,000	
交通管理工		式	1		3,334,000	
交通誘導警備員		式	1		3,334,000	
直接工事費		式	1		120,076,705	
共通仮設費		式	1		13,955,700	
共通仮設費		式	1		2,270,362	
技術管理費		式	1		1,148,562	
システム初期費(ICT)		式	1		1,088,554	
道路施設基本データ作成費用		式	1		60,008	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,121,800	
共通仮設費(率計上)		式	1		11,685,338	
純工事費		式	1		134,032,405	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		40,362,954	
工事原価		式	1		174,395,359	
一般管理費等		式	1		27,604,641	
工事価格		式	1		202,000,000	
消費税相当額		式	1		20,200,000	
工事費計		式	1		222,200,000	